
N. 134 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/06/2019 

Oggetto: SUBENTRO DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E PARTNERS ALLO STUDIO LEGALE BARONI 
– DE CENSI – FEDELI, QUALE DIFENSORE DEL COMUNE DI TRADATE NEL RICORSO IMMOBILIARE 
MARELLI SRL. 

L’anno  2019 addì  28 del  mese di  giugno alle ore 12:15 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa VALEGGIA ELENA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SUBENTRO DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E PARTNERS ALLO STUDIO LEGALE BARONI – DE 
CENSI  –  FEDELI,  QUALE  DIFENSORE DEL COMUNE DI  TRADATE  NEL RICORSO IMMOBILIARE 
MARELLI SRL.

Relaziona l'Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  SUBENTRO DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E PARTNERS ALLO STUDIO 
LEGALE  BARONI  –  DE  CENSI  –  FEDELI,  QUALE  DIFENSORE  DEL  COMUNE  DI 
TRADATE NEL RICORSO IMMOBILIARE MARELLI SRL.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Tradate con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 01/09/2011 
ha incaricato lo studio Baroni De Censi Fedeli per la difesa dell’Ente nel ricorso presentato dalla 
Immobiliare Marelli s.r.l.;

Considerato che l’Immobiliare Marelli  s.r.l.  ha presentato in  data 03/03/2017 nuova istanza di 
fissazione  dell’udienza  dopo  che  il  TAR  aveva  emesso,  in  data  10/10/2016,  un  avviso  di 
perenzione del ricorso;

Vista la nota trasmessa in data 10/06/2019 dall’avv. Baroni con la quale il legale dichiara che si 
rende necessaria una ulteriore attività difensiva dovendosi svolgere la fase istruttoria e decisionale 
con discussione nell’udienza del 24/09/2019;

Preso  atto che  l’avv.  Baroni,  per  raggiunti  limiti  di  età,  si  è  ritirato  dall’attività  professionale 
chiedendo  la  cancellazione  dall’Albo  degli  avvocati  e  cedendo  l’attività  all’avv.  Fedeli  già 
collaboratore dello stesso studio;

Vista la  nota  pervenuta  in  data  20/06/2019,  con  la  quale  l’avv. Fedeli  si  rende  disponibile  a 
proseguire la trattazione del ricorso in parola, essendo già a conoscenza della controversia ed 
avendo partecipato alle precedenti fasi difensive;

Visto il parere favorevole espresso, sulla proposta di adozione della presente deliberazione, dal 
Responsabile  dei  Servizi  Edilizia  Privata  e  Urbanistica  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  e  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Richiamato l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA 

1. Di autorizzare il subentro dello Studio Legale Fedeli & Partners, con sede in via Vincenzo Monti 
n.  56 – Milano – allo  Studio Legale Baroni,  De Censi,  Fedeli,  quale difensore del Comune di 
Tradate nel ricorso promosso da Immobiliare Marelli s.r.l.;

2. Di nominare pertanto lo Studio Legale Fedeli e Partners quale difensore del Comune di Tradate 
nel ricorso presentato da Immobiliare Marelli s.r.l.;

3.  Di  dare  mandato  al  Funzionario  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  di  provvedere,  con 
successivo provvedimento, ad assumere idoneo impegno di spesa per l’espletamento dell’ulteriore 
attività difensiva, come citato in premessa;

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000, del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, ne verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari;

con successiva votazione unanime favorevole

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D. Lgs. 18.8.00 n. 267, visto il primo termine fissato, in funzione dell’udienza 
del 24/09/2019, entro il 13/07/2019. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO URBANISTICA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 980/2019 del SERVIZIO UFFICIO URBANISTICA ad oggetto: SUBENTRO 

DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E PARTNERS ALLO STUDIO LEGALE BARONI – DE CENSI 

– FEDELI, QUALE DIFENSORE DEL COMUNE DI TRADATE NEL RICORSO IMMOBILIARE 

MARELLI SRL. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 27/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(PERIN MAURA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n. 980/2019 ad oggetto:  SUBENTRO DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E 

PARTNERS ALLO STUDIO LEGALE BARONI – DE CENSI – FEDELI, QUALE DIFENSORE DEL 

COMUNE DI TRADATE NEL RICORSO IMMOBILIARE MARELLI SRL. si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 27/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 134 del 28/06/2019

UFFICIO URBANISTICA

Oggetto:  SUBENTRO DELLO STUDIO LEGALE FEDELI E PARTNERS ALLO STUDIO 
LEGALE BARONI – DE CENSI – FEDELI, QUALE DIFENSORE DEL COMUNE DI 
TRADATE NEL RICORSO IMMOBILIARE MARELLI SRL.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 01/07/2019.

Tradate, 01/07/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


